令和２年５月 22 日

 全日制保護者及び生徒のみなさまへ

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲

   学校再開後の予定について（お知らせ）

 新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の集団による感染の拡大を防止するため、４月 14日（火）

から５月 31日（日）までを臨時休業としておりますが、６月１日（月）～９月 30 日(水)の予

定につきましては、次のとおり対応することとしましたのでお知らせいたします。この対応は

６月１日(月)に臨時休業の解除をしたことを前提にしておりますことを申し添えます。

 なお、このことについてお問い合わせ等がございましたら、連絡先までご照会ください。

記

【生徒関連行事に係ること】※裏面「行事予定表」参照

１ 前期中間考査について

  日程を短縮し７月１日(水)～７月３日(金)の３日間日程とします。

２ 校内実力模試（３学年）について

(1) 第１回：７月 18日(土)～７月 19日(日)に実施します。

(2) 第２回：９月 19日(土)～９月 22日(火)の期間のうち２日間で実施します。

３ 学校祭について

  北海道教育委員会からの指示により中止します。

４ 夏季休業中の授業補充について

 (1)７月 23日(木)～８月７日(金)の 12日間（土日を除く）は授業を実施します。

  ※生徒の健康に配慮した暑さ対策を実施します。

 (2)８月８日(土)～８月 16日(日)を夏季休業とします。（８月 12日～８月 14日は学校閉庁日）

５ 夏季講習等について

  中止します。但し、休日講習として次の日程で実施します。

(1) １年生及び２年生：７月４日(土)、７月 18 日(土)、7 月 25日(土)の３回実施します。

(2) ３年生：７月４日(土)、７月 25日(土)、８月１日(土)の３回実施します。（７月 18 日(土)

     は校内模試を実施します。）

６ 夏季体育祭について

  北海道教育委員会からの指示により中止します。

７ 前期期末考査について

  ９月７日(月)～９月 10 日(木)で実施します。

【ＰＴＡ関連行事に係ること】

１ ＰＴＡ総会・進路保護者説明会について

  ６月の開催は中止とします。 ＰＴＡ総会と進路保護者説明会を合同で９月 23日(水)１年

生、 ９月 24 日(木)２年生、９月 29日(火)３年生の日程で開催予定です。日程等変更等の場合

は、決  まり次第お知らせします。

本件に係る連絡先

全日制 011-736-3191（副校長）

1

月
夏服更衣

1

水
前期中間考査①

1

土
休日講習（３年Ⅰ③）

1

火

2

火

2

木
前期中間考査②

2

日

2

水

3

水
3
金

前期中間考査③
3

月
授業日

3

木

4

木

4

土
休日講習（３年Ⅰ①，

１・２年Ⅰ①）

4

火
授業日

4

金

5

金

5

日

5

水
授業日

5

土

6

土
進研共通テスト模試①（３年）

6

月

6

木
授業日

6

日

7

日
進研共通テスト模試②（３年）

7

火
振替休日
職員健康診断(全日制)

7

金
授業日

7

月
前期期末考査①

8

月
進路の栞配布

8

水

8

土
夏季休業開始(~8/16)

8

火
前期期末考査②

9

火
SC来校日

9

木

9

日
全統共通テスト模試①（３年）

9

水
前期期末考査③

10

水

10

金

10

月
山の日

全統共通テスト模試②（３年）

10

木
前期期末考査④

11

木

11

土
進研学力テスト（１・２年）

進研記述模試（３年）

11

火

11

金
進学講演会

12

金

12

日

12

水
(学校閉庁日①)

12

土
休日講習（１・２年Ⅱ②）

進駿共通テスト模試①（３年）

13

土

13

月

13

木
(学校閉庁日②)

13

日
進駿共通テスト模試②（３年）

14

日

14

火
SC来校日

14

金
(学校閉庁日③)

14

月
冬服更衣

15

月
進路研修会

15

水

15

土

15

火
SC来校日

16

火
SC来校日

16

木

16

日
夏季休業終了

16

水

17

水

17

金

17

月
大掃除 全校集会

17

木

18

木

18

土
校内実力模試Ⅰ①（３年）
休日講習（１・２年Ⅰ②）

18

火

18

金
防犯及び薬物乱用防止教室(1年)

19

金

19

日
校内実力模試Ⅰ②（３年）

19

水

19

土

休日講習（３年Ⅲ②，１・２年Ⅱ
③）
校内実力模試Ⅱ（～22日のどこか
で）

20

土

20

月

20

木
理科講習Ⅰ①

20

日

21

日

21

火
SC来校日

21

金
理科講習Ⅰ②

21

月
敬老の日

22

月

22

水

22

土
休日講習（３年Ⅲ①，１・２年Ⅱ

①）

22

火
秋分の日

23

火
SC来校日

23

木
海の日
授業日

23

日
全統高２模試
全統記述模試（３年）

23

水
PTA総会兼進路保護者説明会(1年)

24

水

24

金
スポーツの日

授業日

24

月
理科講習Ⅰ③

24

木
PTA総会兼進路保護者説明会(2年)

25

木

25

土
休日講習（３年Ⅰ②，

１・２年Ⅰ③）

25

火
理科講習Ⅰ④

SC来校日

25

金

26

金

26

日

26

水
理科講習Ⅰ⑤

26

土
休日講習（３年Ⅲ③，１・２年Ⅲ
①）

27

土

27

月
授業日

27

木
理科講習Ⅰ⑥

27

日

28

日
(教員採用１次試験会場)

28

火
授業日

28

金

28

月

29

月

29

水
授業日

29

土
(教員採用２次試験会場)

29

火
PTA総会兼進路保護者説明会(3年)

SC来校日

30

火
SC来校日

30

木
授業日

30

日
(教員採用２次試験会場)

30

水

31

金
授業日

31

月

一斉入部

前期生徒大会

いじめアンケート

夏休み心得指導
大掃除

理科講習Ⅱ①～⑥

地歴講習Ⅰ

６月 ７月 ８月 ９月